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SPECIFIKACE ZADÁNÍZADÁNÍ_ANOTACE

ZÁKLADNÍ ÚDAJE SPECIFIKACE ZADÁNÍ

STAVEBNÍ PROGRAM

POZEMEK

INVESTOR

Pozemek rodinného domu se nachází severním směrem od Prahy podél toku řeky Vltavy, přiléhá k pravému břehu
řeky Vltavy, jejímž středem probíhá katastrální hranice města Libčice nad Vltavou (levý břeh) a obce Máslovice
(pravý břeh).
V současné době se na pozemku 128/2 k.ú. Máslovice nachází objekt občerstvení, který bude návrhem rodinného
domu nahrazen. K rodinnému domu lze využít i severní část pozemku 128/1 (pozemky v majetku obce Máslovice),
část pozemku 125/2, přiléhající ke komunikaci (pozemek v majetku Výzkumného ústavu včelařského).
V návaznosti na pozemek se nachází stanice přívozu, spojujícího obec Máslovice a město Libčice nad Vltavou, které
má dobré vlakové spojení s hlavním městem. Podél pozemku se nachází frekventovaná cyklistická stezka, trasu
stezky lze upravit s ohledem na nové řešení prostoru.

• vstupní část se šatnou a WC
• centrální obytný prostor pro společné setkávání rodiny, stolování
• terasa částečně chráněná proti dešti a větru
• pokoj pro hosty kombinovaný s pracovnou
• ložnice rodičů se samostatnou koupelnou, šatním zázemím
• 2 pokoje pro děti (s možností propojení, vytvoření herny), šatní zázemí
• společná koupelna
• prostor pro ukládání potravin
• prostor pro domácí práce – praní, žehlení
• prostor pro hobby – dílna, nářadí
• skladování sezónního zahradního nábytku
• garáž pro 2 automobily
• prostor pro ukládání jízdních kol a příslušenství k lodi
• technické zázemí objektu (vytápění, větrání,..)
• hospodářské zázemí pro údržbu domu i zahrady – zahradní nářadí, prostor pro zpracování a ukládání dřeva
• v zahradě případně altán, bazén, ovocné stromy, záhony..
• další případně nutné prostory pro objekt rodinného domu.

Součástí návrhu dále bude:
• malá provozovna (v rámci domu či samostatná) - prostor pro prodej občerstvení (výdej z okénka) a veřejná

venkovní terasa pro cyklisty
• vymezení prostoru pro malé veřejné dětské hřiště
• veřejné parkoviště pro cca 5-10 vozidel, přijíždějících z obce Máslovice k přívozu.
• molo pro kotvení malých lodí

Návrh domu by měl zohlednit kromě potřeb rodiny okolní přírodní prostředí, blízkost řeky (rekreace, záplava),
cyklistických tras.

Mladá rodina - 2 rodiče, 2 děti 6-10 let.
Pozemek si v místě vybrali, jelikož mají rádi přírodu, avšak potřebují mít dobré dopravní spojení s hlavním městem.
Důvodem volby pozemku je také blízkost řeky, výletních a cyklistických tras - jsou aktivními rekreačními sportovci,
k čemuž vedou i své děti – jezdí na kole, vlastní malou loď - člun. Rádi žijí společně, každý z rodiny však potřebuje i
své vlastní soukromí.

ANOTACE

KLÍČOVÁ SLOVA

VYPRACOVALA: VERONIKA SHTANOVA

Předmětem bakalářské práce je návrh rodinného domu pro čtyřčlennou rodinu, která se aktivně věnuje
rekreačnímu sportu a jejíž příslušníci rádi pobývají v přírodě. Při návrhu byla vzata v úvahu revitalizace cyklostezky
procházející podél pozemku, také byl vytvořen schématický návrh zázemí pro blízký přívoz a občerstvení pro
cyklisty a cestující. Výstupem mé bakalářské práce je projekt v rozsahu architektonické studie a rozpracovaní
jednotlivých části na úrovni jednostupňového projektu.

Pozemek navrhovaného objektu se nachází severně od Prahy, na pravém břehu řeky Vltavy a to u přívozu mezi
obcemi Libčice nad Vltavou a Máslovice. Návrh stavby vychází z okolních přírodních podmínek. Hlavní osa objektu je
souběžná s tokem řeky. Z hlediska jeho provozu je objekt rozdělen do dvou podlaží. Dolní podlaží slouží jako
technické zázemí a je potlačeno vůči hlavní hmotě objektu. Z důvodu možných povodní je druhé, hlavní a obytné
podlaží, vyneseno nad úroveň vodní hladiny řeky Vltavy. Urbanistickým řešením je navrhovaný rodinný dům oddálen
od rušivého provozu přívozu čímž svým obyvatelům dodává větší pocit soukromí.
Ze všech obytných prostor domu se otevírá atraktivní výhled na okolní přírodu a Vltavu.

RODINÝ DŮM, DŮM U VODY, BYDLENÍ V PŘÍRODĚ

ABSTRACT

KEY WORDS

The topic of this bachelor work is the design of the family house for the four-member family which is devoting
relaxation sports and like outdoors activities. This design reflects the possibility to revitalize the cycleway running
along the plot and, also, the schematic draft for the background of the near ferry has been created. I have considerd
possibilities of a fast-food refreshing for bikers, tourists and other persons travelling through the neighbouring
ground. The final result of my bachelor work is the project the range of which is that of an architectonic study, worked
out into the individual parts in the one-step-level project consideration. The plot of the object designed is situated in
the north region of the capitol Prague on the right bank of Vltava river just at the ferry between the settlements
Libčice nad Vltavou and Máslovice. The building’s design respects the nature character of its surroundings. The main
axis of the object runs parallelly with the Vltava’s flow. With respectting the everyday usage of the object its division
to two floors is considered. The lower one’s purpos is the service and technical background and this floor is
supressed against to the main mass of the object. Due to the possible floods the second, the main and dwelling floor
is shifted upwords just above the Vltava’s water level. By the urbanistic solution the designed family house is shifted
aside from disturbing ferry’s operations which fact offers greater feelings of comfort and privacy to its inhabitants.
The whole dwelling space of the house offers attractive sights over its nature surroundings and Vltava river.

FAMILY HOUSE, HOUSE BY THE WATER, IN TOUCH WITH NATURE

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ

Prohlašuji, že jsem tuto práci vypracovala samostatně.
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Nově navržený rodinný dům stojí na pravém břehu řeky Vltavy poblíž obcí Máslovice a Libčice nad Vltavou. Budoucím uživatelem stavby je čtyřčlenná rodina. Všichni jsou aktivní rekreační sportovci, obdivující
krásy české přírody a toužící po vlastním bydlení co nejdál od rušného městského provozu. To vše bylo důvodem ke koupi právě daného pozemku v Máslovicích, který je obklopen zelení, kopci a protékající
řekou Vltavou. Svým umístěním je izolován od zastavěné časti obce. U severní strany části pozemku je přívoz, spojující obec Máslovice a město Libčice nad Vltavou, které má dobré vlakové spojení s hlavním
městem. Podél pozemku vede cyklostezka, která byla zohledněna v návrhu a revitalizována.

Atraktivní přírodní podmínky měly vliv i na koncepční řešení rodinného domu. Rodinný dům je umístěn souběžně s dominantním prvkem lokality – Vltavou. Objekt je ve tvaru obdélníku a napodobuje tím lodní
kontejner, umístění kterého u vodní hladiny je zcela přirozené. Z důvodu možného stoupání Vltavy během povodní bylo rozhodnuto o vyvýšení hmoty objektu nad vodní hladinu.

Stavba je rozdělena do dvou podlaží. 1.NP slouží pouze jako technické zázemí a je potlačeno barevně a prostorově vůči horní časti. 2.NP tvoří hlavní obytný prostor, který je vykonzolován a vzhledově
zvýrazněn. Rodinný dům byl oddálen od příjezdové komunikace z Máslovic do hloubky pozemku kvůli možnému hluku. K zajištění většího soukromí obyvatel se rozhodlo o uzavření severní a východní fasády
vzhledem k pohybu osob u přívozu a cyklostezky. Při návrhu se zohlednily i atraktivní výhledy, které se otevírají při pohledu na Vltavu. Proto západní a jižní fasády 2.NP jsou celoplošně prosklené, aby unikátní
výhled neunikl ani jednomu z členů domácnosti.

Protože každý z rodiny má rád své soukromí, může si v RD najít své vlastní místo, a to buď ve vlastním pokoji nebo v pracovně, dílně nebo hobby místnosti, která na požadavek investora byla začleněna do
dispozičního řešení. Přitom rádi tráví čas spolu, proto těžištěm 2.NP je obytný prostor s kuchyňským koutem, jídelnou a obývacím pokojem. Z něj se dá dostat jak do soukromé části RD, tak do prostor, kde

[…]

2.14

2.15

2.16 KOUPELNA

2.17 ŠATNA 11,4 m² 3000 mm

SDK PODHLED

SDK PODHLED

SDK PODHLED

SDK PODHLED

ŠATNA 8,1 m² 2600 mm SDK PODHLED
DĚTSKÝ POKOJ 13,5 m² 3000 mm ŠTUKOVÁ OMÍTKA

9,5 m² 2600/3000 mm SDK PODHLED

ŠTUKOVÁ OMÍTKA

2.18 LOŽNICE 16,4 m² 3000 mm ŠTUKOVÁ OMÍTKA

2.19 TERASA 80,9 m² 2800 mm

LEGENDA MATERIÁLŮ:

ŽELEZOBETON TL. 200 mm, C 30/37

POROBETONOVÁ PŘÍČKA TL.125 mm

TEPELNÁ IZOLACE ZE SKELNÉ VLNY TL. 250 mm

POZNÁMKA:

Kótováno bez tloušťky povrchové úpravy
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OCELOVÉ SLOUPKY 125x100 mm
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LEGENDA:

VSTUP

SDK SV 2600 PODHLED
SDK DESKY TL.12,5 mm
NOSNÁ KCE. Z CW PROFILŮ TL.37,5 mm

Terasa je napojena na nosnou konstrukci přes
ISO-nosník (viz statické schéma)
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ČÍSLO NÁZEV PLOCHA PODLAHA STĚNY STROP

TABULKA MÍSTNOSTÍ 2.NP

2.01 HLAVNÍ ZÁDVEŘÍ 16 m² KERAMICKÁ DLAŽBA
2.02 CHODBA 5,9 m² LAMINÁTOVÁ PODLAHA SDK PODHLED
2.03 KOUPELNA 8,01 m² SDK PODHLED

2.04 ŠATNA 9,6 m²

2.05

14,3 m²

2.06 6,9 m²

2.07

109 m²2.08

14,6 m²

KERAMICKÁ DLAŽBA KERAMICKÝ OBKLAD (CELÁ VÝŠKA)

CHODBA

SKLAD POTRAVIN
PRACOVNA

CENTRÁLNÍ
OBYTNÝ PROSTOR ŠTUKOVÁ OMÍTKA

ŠTUKOVÁ OMÍTKA

SVĚTLÁ VÝŠKA
3000 mm

2600 mm

2600 mm

2600 mm

2600 mm

2600/3000 mm

3000 mm

2600 mm

ŠTUKOVÁ OMÍTKA

POKOJ PRO HOSTÉ 13,9 m² 3000 mm ŠTUKOVÁ OMÍTKA

2.09

2.10 DĚTSKÁ PRACOVNA 10,6 m² 2600 mm

SDK PODHLED

SDK PODHLED

SDK PODHLED/

2.11 KOUPELNA 10,2 m² 2600 mm

2.12 ŠATNA 8,1 m² 2600 mm
2.13 DĚTSKÝ POKOJ 13,5 m² 3000 mm ŠTUKOVÁ OMÍTKA
2.14

2.15

2.16 KOUPELNA

2.17 ŠATNA 11,4 m² 3000 mm

SDK PODHLED

SDK PODHLED

SDK PODHLED

SDK PODHLED

ŠATNA 8,1 m² 2600 mm SDK PODHLED
DĚTSKÝ POKOJ 13,5 m² 3000 mm ŠTUKOVÁ OMÍTKA

9,5 m² 2600/3000 mm SDK PODHLED

ŠTUKOVÁ OMÍTKA

2.18 LOŽNICE 16,4 m² 3000 mm ŠTUKOVÁ OMÍTKA

2.19 TERASA 80,9 m² 2800 mm

LEGENDA MATERIÁLŮ:

ŽELEZOBETON TL. 200 mm, C 30/37

POROBETONOVÁ PŘÍČKA TL.125 mm

TEPELNÁ IZOLACE ZE SKELNÉ VLNY TL. 250 mm

POZNÁMKA:

Kótováno bez tloušťky povrchové úpravy
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OCELOVÉ SLOUPKY 125x100 mm
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LEGENDA:

VSTUP

SDK SV 2600 PODHLED
SDK DESKY TL.12,5 mm
NOSNÁ KCE. Z CW PROFILŮ TL.37,5 mm

Terasa je napojena na nosnou konstrukci přes
ISO-nosník (viz statické schéma)
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LAMINÁTOVÁ PODLAHA
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DŘEVĚNÉ LATĚ
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GARÁŽ
41,9 m²

GARÁŽ
30,8 m²

SKLADOVACÍ
PROSTOR
32,4 m²

HOBBY MÍSTNOST
58,9 m²

ZAHRADNICTVÍ
10,1 m²

DOMÁCÍ
PRÁCE
7,8 m²

TECHN. MÍSTNOST
15,2 m²

DÍLNA
14,2 m²

KOLÁRNA
8,6 m²

SEKUNDÁRNÍ ZÁDVEŘÍ
19,3 m² CHODBA

21,5 m²

TERASA
270 m²

ČŠV

ČŠV ZÁSOBNÍK
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TČ
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VZT
ROZD/SBĚRAČ
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14,6 m²
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LEGENDA:

STOUPACÍ POTRUBÍ SPLAŠKOVÉ KANALIZACE

STOUPACÍ POTRUBÍ DEŠŤOVÉ KANALIZACE

STOUPACÍ POTRUBÍ TEPLÉ VODY

STOUPACÍ POTRUBÍ STUDENÉ VODY

STOUPACÍ POTRUBÍ ŠEDÉ VODY

STOUPACÍ POTRUBÍ BÍLÉ VODY

STOUPACÍ POTRUBÍ VZDUCHOTECHNIKY-PŘÍVOD

STOUPACÍ POTRUBÍ VZDUCHOTECHNIKY-ODVOD

PODLAHOVÉ VYTÁPĚNÍ

OTOPNÉ TĚLESO
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