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Oponent práce: Ing arch. Vojtěch Dvořák
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II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání splněno

Kvalita konceptu, kvalita výsledné formy B - velmi dobře

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb B - velmi dobře

Kvalita technického řešení B - velmi dobře

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)

Bakalářská práce splňuje zadání ve všech ohledech.

Bakalářská práce řeší studii rodinného domu podle individuálního zadání stavebního programu v rozsahu a dle
požadavků, kladených na BP v rámci výuky K129. Definovaný pozemek je zvolen nezávisle na stávajících hranicích
parcel. Řešení celkové situace je zjednodušené, ale pro danou lokalitu vhodné, i s umístěným parkováním. Objekt
občerstvení se zázemím pro převozníka by si zasloužil jiné umístění, velikost a návaznost. Chybí napojení
pokračující komunikace směrem na sever.
Koncept je názorně popsán a zobrazen. Výsledná forma domu odpovídá konceptu.
Zvolené měřítko a hmotová kompozice je v daném prostředí správná, zohledněna pravděpodobnost zvýšení
hladiny a povodní. Vaše formulace, že lodní kontejner a jeho umístění u vodní hladiny je zcela přirozené, není
správná. Ano, váš návrh má tvar obdélníku, ale jinak s kontejnerem nemá nic společného. Vaším výškovým
rozdělením pozemku dojde k velkým terénním úpravám oproti skutečnosti. Přístup k hlavnímu vstupu je
nevyvážený, nástupní terénní schodiště je celkem monumentální, stejně tak velká plocha předprostoru a přitom
k samotnému vstupu musím úzkým koridorem podél schodiště.
Provozní a prostorové řešení domu je přehledné a srozumitelné. Skladovací prostory jsou řešeny velkolepě, na
úkor zázemí pro práci, jako je dílna a místnost pro domácí práce, které jsou bez denního světla a větrání?
V koupelně volně stojící vana situovaná v rohu postrádá smysl, naopak, jak byste za ní uklízela? Průchod do
sprchových koutů a k WC je hodně stísněný. Z pokoje pro hosty musím na toaletu přes špinavou vstupní zónu.
Místo na ukládání odpadu mohlo být lépe řešeno. Tím, že je objekt situován uprostřed pozemku, nikde nevnímám
hlavní část soukromé pobytové zahrady. Na východní straně by k odclonění od cyklostezky musela vzniknout
výrazná bariéra zeleně, přitom ve spodní části u vody by hlavní část byla příhodnější.
Atmosféra doložená ve vizualizacích je příjemná a soudobá.
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Koordinační situace – chybí vrstevnice, i když by měli být jen přibližné. Bez nich není jasný průběh terénu.
Vyznačení odstraňovaného objektu chybí. Správně uvažovaná přečerpávací stanice.
Konstrukční řešení je srozumitelné, realistické. Neprokótovaná instalační jádra a některé otvory.
Řešení TZB je propracované, realistické.
Jedná se o komplexní elaborát na velmi dobré grafické úrovni.
Celkově velmi dobrá práce.
Práci doporučuji k obhajobě.

IV. NÁVRH KLASIFIKACE
Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.

Datum: 12.6.2021 Podpis:
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